ПРОЕКТ

внесен Президиумом Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 217

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209 ФЗ «О развитии малого и среднего и предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 августа 2010 года № 645 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении федерального имущества», принимая во внимание протест Благовещенской межрайонной прокуратуры от 02.10.2023 № 5-1-2023/Прдп191-23-20800020, Совет городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.	Внести в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный решением Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 24.12.2021 № 217 (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1.	Абзац седьмой пункта 2 Порядка изложить в новой редакции:
«-	муниципальное имущество не подлежит приватизации в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества или перечнем муниципального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на плановый период;».
1.2.	Пункт 4 Порядка изложить в новой редакции:
«Администрация рассматривает представленные муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями, некоммерческими организациями, выражающими интересы Субъектов, организациями, образующими инфраструктуру поддержки Субъектов, а также Субъектами предложения в течение 30 календарных дней с даты поступления предложения.
По результатам рассмотрения принимается одно из следующих решений:
-	о включении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, в перечень с учетом критериев, установленных пунктом 2 настоящего Порядка;
-	об исключении сведений о муниципальном имуществе, в отношении которого поступило предложение, из перечня с учетом положений пунктов 5 и 5.1 настоящего Порядка;
-	об отказе в учете предложений.».
1.3.	Дополнить Порядок пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1.	Администрация вправе исключить сведения о муниципальном имуществе из перечня, если в течение 2 лет со дня включения сведений о муниципальном имуществе в перечень в отношении такого имущества от Субъектов не поступило:
а)	ни одной заявки на участие в аукционе (конкурсе) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества, в том числе на право заключения договора аренды земельного участка;
б)	ни одного заявления о предоставлении муниципального имущества, в том числе земельного участка, в отношении которого заключение указанного договора может быть осуществлено без проведения аукциона (конкурса) в случаях, предусмотренных Федеральным законом «О защите конкуренции» или Земельным кодексом Российской Федерации.».
1.4.	Пункт 6 Порядка изложить в новой редакции:
«Перечень и внесенные в него изменения подлежат:
а)	обязательному опубликованию в средствах массовой информации – в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;
б)	размещению на официальном сайте городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в том числе в форме открытых данных) – в течение 3 рабочих дней со дня утверждения.».
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности (Аюпов А.А.).

Председатель Совета                                                                         Т.Н. Кузнецова